
1/4  JŠK0570728v0.08 

REORGANIZACE SPOLEČNOSTÍ 
VE SKUPINĚ PRE 

 

UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, SPOLEČNÍKY A ZAMĚSTNANCE 

V tomto dokumentu najdete informace o plánované fúzi společností ve Skupině PRE. Přečtěte si, co 
tato změna znamená pro vás jako věřitele, společníky nebo zaměstnance. 

Shrnutí nejdůležitějších informací 

• Pět společností se slučuje do jedné nástupnické společnosti SOLARINVEST - GREEN 
ENERGY, s.r.o., jejíž obchodní firma se v souvislosti s fúzí změní na PREsolidsun, s.r.o. 

• Předpokládané datum účinnosti fúze je konec června 2025. 

• Věřitelé mají právo požádat o zajištění svých pohledávek, pokud se v důsledku fúze zhorší 
jejich dobytnost. 

• Společníci mají právo na informace o ostatních zúčastněných společnostech, které jsou důležité 
z hlediska fúze. 

• Pro zaměstnance se mění pouze zaměstnavatel, pracovní podmínky zůstávají stejné, 
neinformoval-li je stávající zaměstnavatel jinak. 

 

Níže uvedené společnosti:  

(1) Skupina SOLIDSUN a.s., se sídlem na adrese Míru 3267, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, Česká 
republika, identifikační číslo 076 64 761, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod spisovou značkou B 11127 jako zanikající společnost (Zanikající 
společnost 1); 

(2) SOLIDSUN ESCO s.r.o., se sídlem na adrese Míru 3267, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, Česká 
republika, identifikační číslo 094 93 841, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod spisovou značkou C 83245 jako zanikající společnost (Zanikající 
společnost 2);  

(3) SOLIDSUN s.r.o., se sídlem na adrese Míru 3267, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, Česká 
republika, identifikační číslo 022 58 129, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod spisovou značkou C 57425 jako zanikající společnost (Zanikající 
společnost 3);  

(4) Energocalc s.r.o., se sídlem na adrese Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika, 
identifikační číslo 090 75 241, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod spisovou značkou C 353585 jako zanikající společnost (Zanikající společnost 4); 

(5) Akusolar s.r.o., se sídlem na adrese 8. pěšího pluku 2380, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
identifikační číslo 062 73 271, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Ostravě pod spisovou značkou C 81493 jako zanikající společnost (Zanikající společnost 5), 

Zanikající společnost 1, Zanikající společnost 2, Zanikající společnost 3, Zanikající společnost 4 
a Zanikající společnost 5 každá též jen Zanikající společnost; a 

(6) SOLARINVEST - GREEN ENERGY, s.r.o., se sídlem na adrese Na hroudě 2149/19, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, Česká republika, identifikační číslo 289 23 405, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 153406 jako 
nástupnická společnost (Nástupnická společnost); 



2/4  JŠK0570728v0.08 

každá Zanikající společnost a Nástupnická společnost také jen Zúčastněná společnost, 

vydávají následující upozornění související s přeměnou Zanikajících společností formou fúze sloučením 
(Fúze). Při Fúzi dojde k zániku Zanikajících společností a přechodu jejich jmění na Nástupnickou 
společnost a ke změně obchodní firmy Nástupnické společnosti na PREsolidsun, s.r.o. Upozornění 
vydávají dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů (Zákon o přeměnách). 

V souladu s § 33 odst. 3 Zákona o přeměnách je toto upozornění zároveň zpřístupněno na 
internetových stránkách Zúčastněných společností. 

 

1. PROJEKT FÚZE 

Projekt přeměny týkající se Fúze byl uložen do sbírky listin Zúčastněných společností, a to 
v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. a) Zákona o přeměnách. 

2. UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE 

Zúčastněné společnosti upozorňují věřitele těchto společností na jejich práva vyplývající z 
ustanovení § 35 až 39a Zákona o přeměnách. Zejména, by věřitelé měli vědět, že: 

• Jako věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného 
zajištění svých pohledávek, jestliže se v důsledku Fúze zhorší jejich dobytnost. 

• Toto právo se týká závazků vzniklých před zveřejněním projektu Fúze podle § 33 Zákona 
o přeměnách nebo jeho uveřejněním podle § 33a Zákona o přeměnách. 

• Obdobně to platí i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

Jak můžete své pohledávky zajistit: 

• Nejprve se na způsobu zajištění pohledávky pokuste dohodnout s příslušnou 
Zúčastněnou společností. 

• Pokud k dohodě o způsobu zajištění pohledávky nedojde, zřídí dostatečné zajištění soud 
na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že Fúze zhorší 
dobytnost jeho pohledávky. 

• Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši 
pohledávky. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne usnesením. 

• Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis Fúze do obchodního rejstříku 
účinným vůči třetím osobám. 

• Právo na dostatečné zajištění musí být u soudu uplatněno do 3 měsíců ode dne 
zveřejnění projektu Fúze podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle 
§ 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu Fúze do 
obchodního rejstříku. 

Kdo nemá právo na zajištění: 

• Věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním 
řízení. 

• Věřitelé, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné. 



3/4  JŠK0570728v0.08 

3. UPOZORNĚNÍ PRO SPOLEČNÍKY 

• Jako společníci Zúčastněných společností máte práva vyplývající ze Zákona o 
přeměnách, především z § 7 a násl., § 11a odst. 2, § 34, § 45 a násl., popřípadě § 52 a 
násl. 

• Zejména máte právo na informace, které se týkají ostatních osob zúčastněných na 
Fúzi, jsou-li tyto informace z hlediska Fúze důležité. 

• Toto právo můžete uplatnit ode dne zveřejnění oznámení o uložení projektu Fúze do 
sbírky listin nebo uveřejnění projektu Fúze způsobem podle § 33a Zákona o přeměnách. 

4. UPOZORNĚNÍ PRO ZÁSTUPCE ZAMĚSTNANCŮ A ZAMĚSTNANCE 

V důsledku Fúze přejdou zaměstnanci Zanikajících společností na Nástupnickou společnost, a to 
podle projektu Fúze (Přecházející zaměstnanci). 

Co Fúze znamená pro vás jako pro zaměstnance: 

• Mění se pouze váš zaměstnavatel – místo dosavadní společnosti se vaším 
zaměstnavatelem stane Nástupnická společnost, jejíž obchodní firma se v souvislosti 
s Fúzí změní na PREsolidsun, s.r.o. 

• Všechna vaše práva zůstávají zachována – obsah pracovních smluv a všechny pracovní 
podmínky zůstávají beze změny, neinformoval-li Vás stávající zaměstnavatel jinak. 

• Nástupnická společnost přebírá všechny závazky vůči vám. 

 Váš nárok na informace: 

Nepůsobí-li u dosavadního zaměstnavatele zástupce zaměstnanců (odborová organizace) musí 
Vás dosavadní a nový zaměstnavatel v souladu se zákoníkem práce nejpozději 30 dnů před dnem 
účinností Fúze informovat o:  

• stanoveném nebo navrhovaném datu převodu 

• důvodech převodu 

• právních, ekonomických a sociálních důsledcích převodu 

• připravovaných opatřeních, která se vás týkají 

Působí-li u dosavadního zaměstnavatele zástupce zaměstnanců (odborová organizace) musí 
dosavadní a nový zaměstnavatel v souladu se zákoníkem práce nejpozději 30 dnů před dnem 
účinnosti Fúze projednat shora uvedené záležitosti se zástupcem zaměstnanců za účelem 
dosažení shody. 

Možnosti ukončení pracovního poměru: 

• Pokud s převodem k novému zaměstnavateli nesouhlasíte, můžete dát výpověď do 15 dnů 
ode dne, kdy jste informaci o této změně dostali. 

• V takovém případě pracovní poměr skončí nejpozději den před účinností Fúze. 

• Pokud jste informaci o změně nedostali včas (30 dnů předem):  

o Můžete využít právo na výpověď z důvodu přechodu i po standardní 15denní 
lhůtě. 

o Při výpovědi před účinností Fúze skončí pracovní poměr den před účinností. 



4/4  JŠK0570728v0.08 

o Při výpovědi do 2 měsíců po účinnosti Fúzi skončí pracovní poměr po 15denní 
výpovědní době. 

Předpokládané datum účinnosti Fúze: konec června 2025 (o přesném datu budete 
informováni) 


	vydávají následující upozornění související s přeměnou Zanikajících společností formou fúze sloučením (Fúze). Při Fúzi dojde k zániku Zanikajících společností a přechodu jejich jmění na Nástupnickou společnost a ke změně obchodní firmy Nástupnické spo...
	V souladu s § 33 odst. 3 Zákona o přeměnách je toto upozornění zároveň zpřístupněno na internetových stránkách Zúčastněných společností.
	1. Projekt fúze
	Projekt přeměny týkající se Fúze byl uložen do sbírky listin Zúčastněných společností, a to v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. a) Zákona o přeměnách.

	2. Upozornění pro věřitele
	Zúčastněné společnosti upozorňují věřitele těchto společností na jejich práva vyplývající z ustanovení § 35 až 39a Zákona o přeměnách. Zejména, by věřitelé měli vědět, že:
	 Jako věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění svých pohledávek, jestliže se v důsledku Fúze zhorší jejich dobytnost.
	 Toto právo se týká závazků vzniklých před zveřejněním projektu Fúze podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejněním podle § 33a Zákona o přeměnách.
	 Obdobně to platí i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné.
	Jak můžete své pohledávky zajistit:
	 Nejprve se na způsobu zajištění pohledávky pokuste dohodnout s příslušnou Zúčastněnou společností.
	 Pokud k dohodě o způsobu zajištění pohledávky nedojde, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že Fúze zhorší dobytnost jeho pohledávky.
	 Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne usnesením.
	 Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis Fúze do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám.
	 Právo na dostatečné zajištění musí být u soudu uplatněno do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu Fúze podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu Fúze do obchodního re...
	Kdo nemá právo na zajištění:
	 Věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení.
	 Věřitelé, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné.

	3. Upozornění pro společníky
	 Jako společníci Zúčastněných společností máte práva vyplývající ze Zákona o přeměnách, především z § 7 a násl., § 11a odst. 2, § 34, § 45 a násl., popřípadě § 52 a násl.
	 Zejména máte právo na informace, které se týkají ostatních osob zúčastněných na Fúzi, jsou-li tyto informace z hlediska Fúze důležité.
	 Toto právo můžete uplatnit ode dne zveřejnění oznámení o uložení projektu Fúze do sbírky listin nebo uveřejnění projektu Fúze způsobem podle § 33a Zákona o přeměnách.

	4. Upozornění pro zástupce zaměstnanců a zaměstnance
	Co Fúze znamená pro vás jako pro zaměstnance:
	Váš nárok na informace:
	Možnosti ukončení pracovního poměru:
	Předpokládané datum účinnosti Fúze: konec června 2025 (o přesném datu budete informováni)


